
                                                                                                           Area Amm.va e Demogr.    Determina n. 106/2019  

Gabriele 1

COMUNE  DI  C  E R V A                 Prov. di  Catanzaro 

AREA   AMMINISTRATIVA   E  DEMOGRAFICA 
 

DETERMINAZIONE   
N° 106 Del 12.11.2019  

OGGETTO: 
 

FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA  
SCUOLA ELEMENTARE STATALE A.S. 2019/2020 – LIQUIDAZ IONE 
ALLA DITTA INFOCART. CIG: Z302A9354E 

 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 3/2019 con il quale  è stato conferito alla sottoscritta                
l’ incarico di Responsabilità pro-tempore dell’Area Amministrativa e Demografica del 
Comune di Cerva; 
VISTO  il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 
PREMESSO che, come negli anni decorsi, questo Ente deve provvedere alla                  
fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della Scuola Elementare Statale di questo 
Comune; 
CONSIDERATO  che, detta fornitura rientra nei compiti istituzionali di questo Comune, 
per cui, occorre provvedere in merito, in base al numero degli alunni frequentanti le classi 
della Scuola Elementare di Cerva; 
RITENUTO  di non dover esperire alcuna trattativa privata, poichè, il prezzo dei testi è 
regolamentato dal Ministero della Pubblica Istruzione; 
VISTI  i testi dei libri in uso presso la Scuola Elementare Statale di Cerva; 
CONSTATATA  la regolare fornitura relativa a libri di testo, a.s. 2019/2020, agli alunni della 
Scuola Elementare di Cerva, effettuata dalla Ditta “INFOCART” di Iuliano Tiberio con sede 
in Cerva, via Delle Fonti n. 91, alla quale gli alunni si sono rivolti per la fornitura in 
questione, per una spesa complessiva di € 1.522,97, già decurtata dello sconto di legge 
(0,25%); 
VISTO  preventivo del 01.10.2019  acclarato agli atti di questo Ente in data 03.10.2019, 
con prot. n. 3166, per un importo di € 1.522,97 IVA compresa, presentata dalla Ditta 
“INFOCART” di Iuliano Tiberio;  
DATO ATTO  che la spesa complessiva di € 1.522,97, trova copertura finanziaria                    
sul Codice  n. 04.02-1.03, Miss. 4, Progr. 2, Tit. 1, Macroaggr. 3, Cap. 584, del bilancio 2019; 
RITENUTO , pertanto, di dover liquidare la suddetta somma; 
DATO ATTO , che tale spesa è soggetta alla tracciabilità dei pagamenti per come disciplinato 
dalla legge 13 agosto 2010, n. 136;   
VISTO  il Regolamento Comunale  per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia  
approvato con  delibera di C.C. n. 37 del 18.12.2008; 
VISTA  la normativa vigente in materia di contabilità e di disposizioni per gli Enti Locali; 
VISTO  il T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
VISTO  il D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1) Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



                                                                                                           Area Amm.va e Demogr.    Determina n. 106/2019  

Gabriele 2

 
2) Di impegnare la somma di € 1.522,97, già decurtata dello 0,25%, a favore della 

Ditta “INFOCART” di Iuliano Tiberio, in premessa meglio generalizzata, per 
fornitura libri di testo a.s. 2019/2020 agi alunni della scuola elementare di Cerva; 

3) Di imputare la spesa di € 1.522,97  sul Codice 04.02-1.03, Miss. 4, Progr. 2, Tit. 1, 
Macroaggr. 3, Cap. 584 del  bilancio 2019; 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di    cui all’ articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’ 
azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento, comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ ente e, 
pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile, e 
dell’ attestazione di copertura finanziaria, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile dell’ Area 
Finanziaria;  

6) Di liquidare  la somma di € 1.522,97, già decurtata dello 0,25%, alla Ditta 
“INFOCART” di Iuliano Tiberio di Cerva, per quanto in premessa descritto e 
motivato, a seguito presentazione di regolare fattura elettronica; 

       7)   Di trasmettere copia  della  presente determina all’Ufficio di Ragioneria; 
 8) Di autorizzare, con la presente determinazione, l’ Ufficio di Ragioneria                   

all’ emissione del relativo mandato di pagamento, ;  
 9)  Che la presente, ai fini della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà esposta all’Albo Pretorio del Comune. 
 
           Cerva, lì 12.11.2019 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area Amm.va  
                   (art. 147 bis DLgs 267/2000 e s.m.i.)                                  Giuseppina RICCELLI 
 
 

 
 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA: UFFICIO DI RAGIONERIA 

 
- VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ TECNICA E CONTABILE, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 151, 153, 183 e 184 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 
18/8/2000,  n. 267 e s.m.i.; 

 
           Cerva, lì 12.11.2019  
                                                  
                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                             Rag. Francesco Corea                                     
 
 
 


